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Ympäristölautakunta 02.02.2021 § 3 
  
 Välkkyvä Vesijärvi ry on lähettänyt 30.11.2020 hakemuksen, jossa esite-

tään, että Oriveden kaupunki osallistuisi Vesijärven säännöstelyn kehittä-
mishankkeeseen liittyvän kyselytutkimuksen teettämiseen 1 500 €:n osuu-
della. Tutkimuksen kokonaiskustannus on 13 779,16 € (alv 24 %) (KVVY 
ry:n tarjous 25.11.2020). ELY-keskus on myöntänyt kyselytutkimuksen 
teettämiselle rahoitusta 50 %:n osuudelle kokonaiskustannuksista. Kan-
gasalan kaupungin osuudeksi Välkkyvä Vesijärvi ry on esittänyt 5 500 €. 
Kustannusten jako perustuu järvipinta-alan jakautumiseen Oriveden ja 
Kangasalan kaupunkien alueille. Tutkimuksen toteuttaisi KVVY ry 
31.5.2021 mennessä. 

 
 Kyselytutkimuksen tarkoituksena on kartoittaa kiinteistönomistajien sekä 

osakaskuntien havaintoja ja toiveita liittyen Vesijärven vedenpinnan kor-
keuden vaihteluihin ja säännöstelyn kehittämiseen sekä mahdollisuutta 
osallistua hankkeen suunnittelu- ja toteutusvaiheiden joukkorahoitukseen. 

 
 Vesijärveä säännöstellään Vääksynjoen voimalaitoksella. Säännöstelyn 

yläraja on Vääksynjoen vanhan sillan asteikolla N2000 +87,46 m ja alaraja 
N2000 +86,86 m. Säännöstelyn vaihteluväli on 0,60 m. Vesijärven alhaisen 
vedenpinnan korkeuden on koettu heikentävän vesistön virkistyskäyttöä ja 
voimistavan rantojen umpeenkasvua. 

 
 Vesijärvi (35.731) sijaitsee Kangasalan kaupungin keskustan pohjoispuo-

lella ja laskee Vääksynjokea pitkin Längelmäveteen. Järven pinta-ala on 
39,5 km2. Suurin osa järvestä sijoittuu Kangasalan kaupungin alueelle ja 
pohjoisin osa järvestä, noin 10 % pinta-alasta, kuuluu Oriveden kaupunkiin. 
Järven keskisyvyys on 6 metriä ja maksimisyvyys Pikonlinnan edustalla 39 
metriä. Valuma-alueen pinta-ala on 223 km2. Lähivaluma-alue koostuu 
pääosin metsästä ja peltojen osuus on noin 10 %. Rannoilla sijaitsee run-
saasti loma-asutusta. Vesijärven ekologinen tila on luokiteltu hyväksi ja ka-
laston tila tyydyttäväksi. Järven vesi on kirkasta ja vähäravinteista. 

 
 Vesijärven ranta-alueilla ei sijaitse Natura 2000 -alueita. Vääksynjoen voi-

malaitoksen alapuolisen jokiosuuden välittömässä läheisyydessä on tehty 
havaintoja luontodirektiivin liitteen IV (a) lajeihin kuuluvasta täplälampiko-
rennosta, lintudirektiivin liitteen I lajeihin kuuluvista viirupöllöstä ja kala-
sääskestä sekä erittäin uhanalaisesta selkälokista. 

 
 Ympäristöinsinöörin ehdotus: Ympäristölautakunta katsoo, että Vesijär-

ven säännöstelyn kehittämishankkeen kyselytutkimukselle voidaan myön-
tää 1 500 €:n avustus. 

 
 Käsittely: Keskustelun aikana ympäristölautakunnan jäsen Sami Kymäläi-

nen teki ympäristöinsinöörin päätösehdotuksesta poikkeavan seuraavan 
ehdotuksen: 

 
 Ympäristölautakunta katsoo, että Vesijärven säännöstelyn kehittämishank-

keen kyselytutkimukselle voidaan myöntää 1 000 €:n avustus. 
 
 Ympäristölautakunnan jäsen Raija Vuori kannatti Sami Kymäläisen teke-



mää ehdotusta. 
 
 Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty kannatettu 

ympäristöinsinöörin päätösehdotuksesta poikkeava ehdotus, asiasta oli ää-
nestettävä. Puheenjohtajan ehdotuksesta äänestystavaksi hyväksyttiin ni-
menhuutoäänestys ja äänestysjärjestyksestä seuraavaa: 

  
  "Ne jäsenet, jotka ovat ympäristöinsinöörin ehdotuksen kannalla, äänestä-

vät JAA ja ne jäsenet, jotka ovat Sami Kymäläisen ehdotuksen kannalla, 
äänestävät EI." 

 
  Äänestyksessä ympäristöinsinöörin päätösehdotusta kannattivat Henry 

Ingraeus, Jari Järvenpää ja Miia Saarinen. Sami Kymäläisen ehdotusta 
kannattivat Sami Kymäläinen, Minna Mäntymäki, Heikki Salomaa ja Raija 
Vuori. 

 
 Äänestyksen tuloksena puheenjohtaja totesi Sami Kymäläisen ehdotuksen 

tulleen hyväksytyksi ympäristölautakunnan päätökseksi äänin 4-3. 
 
 Päätös: Ympäristölautakunta katsoi, että Vesijärven säännöstelyn kehittä-

mishankkeen kyselytutkimukselle voidaan myöntää 1 000 €:n avustus. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - - 
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Valmistelija Ympäristöinsinööri Marjo Saarinen 

 
Välkkyvä Vesijärvi ry on lähettänyt 27.10.2022 hakemuksen, jossa 
esitetään, että Oriveden kaupunki osallistuisi Vesijärven säännöstelyn 
kehittämishankkeeseen liittyvän pohjapadon rakennussuunnitelman 
laatimiseen 1 000 €:n osuudella. Rakennussuunnitelman 
kokonaiskustannus on 18 414 € (alv 24 %) (KVVY ry:n tarjous 13.9.2022 
liitteenä kokoukseen osallistuville). ELY-keskus on myöntänyt 
kyselytutkimuksen teettämiselle rahoitusta 50 %:n osuudelle 
kokonaiskustannuksista. Kangasalan kaupungin osuudeksi Välkkyvä 
Vesijärvi ry on esittänyt 6 000 € ja Wääksyn kartanon osuudeksi 2 000 €. 
 
Kustannusjako 

 
 

Selvitys Vesijärven kyselytutkimuksen (kiinteistön omistajien mielipiteet 
vedenkorkeuksista) tuloksista oheismateriaalina kokoukseen osallistuville. 
 
Välkkyvä Vesijärvi ry:n mukaan pohjapato olisi luonnonmukainen, kestävä 
ja toimiva ratkaisu sateiden ja kuivuuden aiheuttamien vedenpinnantasojen 
vaihteluiden tasaamiseen. Erityisesti Oriveden kaupungin puolella ranta-
asukkaiden ja virkistyskäyttäjien tyytyväisyyden odotetaan kasvavan, 
koska järven pohjoisosa kärsii Vesijärven muita ranta-alueita enemmän 



matalista vedenkorkeuksista. Lisäksi pohjapadon esitetään vähentävän tai 
poistavan ranta-alueiden ruoppaamistarvetta. 
 

Esittelijä Ympäristöinsinööri Marjo Saarinen 
 

Päätösehdotus Ympäristölautakunta katsoo, että Vesijärven säännöstelyn 
kehittämishankkeen pohjapadon rakennussuunnitelman laatimiselle 
voidaan myöntää 1 000 €:n avustus. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - -


